
V Hradci Králové dne 13. června 2019 
Č. j. UKFaF/135028/2019-4 
Vyřizuje: Mgr. Dita Dršatová 

 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, 
Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 
dne 11. června 2019 
 
Přítomni: prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

doc. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D.  
prof. MUDr. Miroslav Červinka, CSc. 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 
doc. Dipl. Math. E. J. Duintjer Tebbens, Ph.D.  

 PharmDr. Marcela Heislerová, Ph.D. 
 prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.  
 PharmDr. Miroslav Janoušek  

doc. PharmDr. Daniel Jun, Ph.D.  
prof. RNDr. Jaroslav Květina, DrSc., dr.h.c.  
prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. 
prof. PharmDr. Pavel Mučaji, Ph.D. 
doc. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D. 
doc. PharmDr. Ing. Radka Opatřilová, Ph.D. 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c.  
prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.  
prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D.  
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  
prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.  
prof. RNDr. Petr Solich, CSc.  
doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.  
doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 
prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 

 Ing. František Švec, DrSc. 
prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. 
prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 
prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.  
 

Omluveni: prof. MUDr. Pavel Boštík, Ph.D. 
 PharmDr. Pavel Grodza  
 RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 

PharmDr. Lubomír Chudoba  
 prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.  
 PharmDr. Vladimír Müller  

prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.  
prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. 

 



2 
 

Hosté: Dominika Bieleszová  doc. RNDr. Magdaléna Fulmeková, CSc. 
 Adéla Diepoltová prof. MUDr. Radomír Hrdina, CSc. 
 Nikola Eva Mádlová prof. RNDr. Václav Suchý, DrSc. 
 Adam Majcher doc. PharmDr. Petra Štěrbová, Ph.D. 
  
  
 
Program zasedání Vědecké rady od 14:00 hod. v zasedací místnosti děkanátu FaF UK 
v Hradci Králové: 
 
1. Schválení zápisu z minulé Vědecké rady ze dne 12. března 2019 
2. Sdělení děkana fakulty 
3. Zhodnocení habilitačního řízení Ing. Pavla Bobáľa, CSc. v oboru Farmaceutická chemie 

a hlasování o návrhu na jmenování docentem 
4. Zhodnocení habilitačního řízení PharmDr. Petra Chocholouše, Ph.D. v oboru Analytická 

chemie a hlasování o návrhu na jmenování docentem 
5. Zhodnocení habilitačního řízení PharmDr. Jana Zitka, Ph.D. v oboru Farmaceutická chemie 

a hlasování o návrhu na jmenování docentem 
6. Zhodnocení habilitačního řízení PharmDr. Josefa Malého, Ph.D. v oboru Klinická a sociální 

farmacie a hlasování o návrhu na jmenování docentem 
7. Zhodnocení habilitačního řízení Ing. Kateřiny Macákové, Ph.D. v oboru Farmakognosie 

a hlasování o návrhu na jmenování docentkou 
8. Zhodnocení jmenovacího řízení doc. Ing. Lucie Cahlíkové, Ph.D. v oboru Farmakognosie 

a hlasování o návrhu na jmenování profesorkou 
9. Návrh na zahájení habilitačního řízení Mgr. et Mgr. Rafaela Doležala, Ph.D. v oboru 

Farmaceutická chemie  
10. Projednání doporučených studijních plánů Farmacie a Zdravotnická bioanalytika 

na akademický rok 2019/ 2020  
11. Návrh na nominaci kandidátů do oborové rady GA UK v sekci přírodních věd B – Chemie 
12. Různé 
 

 
 

ad 1  Prof. Šimůnek – děkan fakulty 
 

 
Zahájil zasedání, přivítal členy Vědecké rady FaF UK a konstatoval, že z 36 členů Vědecké rady 
je v okamžiku zahájení přítomno 28 členů a Vědecká rada je tedy schopna usnášet se ve všech 
projednávaných bodech.  
Pro zasedání Vědecké rady byli tichým souhlasem schváleni skrutátoři: doc. Dipl. Math. E. J. 
Duintjer Tebbens, Ph.D. a doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D. 
Dále děkan fakulty předložil Vědecké radě ke schválení zápis z minulého zasedání Vědecké 
rady dne 12. března 2019. Vědecká rada tento zápis schválila tichým souhlasem. 
Dalším bodem jednání bylo schválení programu zasedání Vědecké rady. Vědecká rada 
program schválila tichým souhlasem.  
 
  



3 
 

ad 2  Prof. Šimůnek – děkan fakulty    

 
Přednesl sdělení děkana:  
1. Dne 29. března 2019 zemřel ve věku 74 let doc. MUDr. Ivan Tilšer, CSc., dlouholetý  

zaměstnanec Katedry farmakologie a toxikologie. Členové vědecké rady uctili jeho 
památku minutou ticha. 

2. Prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. převzal 3. dubna 2019 cenu za dlouhodobý přínos 
kongresovému průmyslu Ambassador Award, udělovanou již podesáté Prague 
Convention Bureau. Profesor Vlček je v současnosti jednou z předních osobností české 
klinické farmacie a farmakoepidemiologie a v minulosti se zásadním způsobem zasadil 
o pořádání celé řady vědeckých konferencí, jakými jsou: 24th, 33st, 42nd European 
Symposium on Clinical Pharmacy 1995; 2004; 2013; European Symposium on Patient 
Adherence, COMpliance and Persistance 2015; 15th Annual Meeting of the International 
Society of Pharmacovigilance 2015 či 34th International Conference 
on Pharmacoepidemiology and Therapeutic Risk Management 2018. 

3. Novým vedoucím Katedry sociální a klinické farmacie byl na základě proběhlého 
výběrového řízení jmenován s platností od 1. 7. 2019 PharmDr. Josef Malý, Ph.D.  

4. Spolek českých studentů farmacie zorganizoval ve dnech 16. - 17. 4. 2019 celofakultní 
XXVII. studentskou vědeckou konferenci. Z každé sekce nejlepší studenti postoupili 
do XVI. ročníku Nadnárodní studentské vědecké konference, v níž byli v jednotlivých 
sekcích oceněni dne 7. 5. 2019 následovně: 
• v chemické sekci Adam Majcher obsadil 2. místo, název práce: „Total synthesis 

of 6-hydroxyceramides and their behavior in the model lipid membranes“; školitel: 
PharmDr. Lukáš Opálka, Ph.D.;  

• v biologické sekci získala 1. místo Adéla Diepoltová, název práce: „Optimization of the 
method leading to robust staphylococcal biofilm formation in vitro“; školitel: RNDr. 
Klára Konečná, Ph.D.;  

• v sekci ostatních farmaceutických disciplín získala 1. místo Dominika Bieleszová, 
název práce: „Terbinafine release from plga-based nanoparticles“; školitel: PharmDr. 
Eva Šnejdrová, Ph.D.; 2. místo obsadila Lenka Polláková, název práce: „Analysis 
of non-cardiac adverse events in rheumatic patients with glucocorticoid pulse 
therapy“; školitel: prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

5. Středoškolská studentka Nikola Eva Mádlová zvítězila na 26. ročníku soutěže International 
Conference of Young Scientists v Malajsii s prací „Synthesis of Potential Anti-tuberculosis 
Drugs“, kterou vypracovala na FaF pod vedením ing. Galiny Karabanovich, Ph.D. Nikola 
Eva Mádlová navíc uspěla v XXVI. ročníku Soutěže vědeckých a technických projektů 
středoškolské mládeže EXPO SCIENCE AMAVET, konané na Akademii věd v Praze ve dnech 
4. a 5. 4. 2019, kde se nominovala na 40. ročník Beijing Youth Science Creation 
Competition v Číně. 

6. Dne 8. 4. 2019 se na Gymnáziu J. K. Tyla v Hradci Králové konalo okresní kolo 
Středoškolské odborné činnosti (SOČ). V rámci chemie vypracovali svou práci tři studenti, 
kteří si za své konzultanty zvolili akademiky z FaF UK (doc. Novákovou, prof. Zimčíka 
a Mgr. Demutha, prof. Poura a Mgr. Brůžu). Tři studenti (Kateřina Pražáková, Tibor 
Malinský a Jan Pospíšil) nakonec obsadili první tři místa v okresním kole soutěže. 

7. Na 42nd EPSA Annual Congress s tématem „Non-communicable diseases – a serious 
threat to the modern world“, který se konal v Sofii v Bulharsku ve dnech 22. – 28. 4. 2019, 
se Adam Majcher stal vítězem posterové sekce a Josef Kunrt zvítězil v sekci ústních 
prezentací. Studenti magisterského programu Farmacie FaF UK tak ovládli 11. ročník EPSA 
Science day v rámci kongresu jako absolutní vítězové. Poprvé v historii EPSA byl 



4 
 

uspořádán Marketing Skills Event. I dvě naše studentky se zúčastnily této soutěže, přičemž 
Lien Phuong Vu se svým týmem obsadila 1. místo. Součástí EPSA kongresu byly i tréninky 
soft-skills, v nichž FaF UK reprezentovali tři trenéři; Adam Majcher (Events Member, 
Trainer Board), Štefan Moravčík (Former Trainers Board Member) a David Brychta (EPSA 
Trainer). 

8. Ve dnech 6. – 10. 5. 2019 se konal 25. ročník Helmintologických dnů pořádaný Českou 
parazitologickou společností, na němž FaF UK reprezentovali zástupci z Katedry 
biochemických věd z Výzkumné skupiny pro studium rezistence a interakcí léčiv, která se 
v současnosti zabývá lékovou rezistencí u parazita vlasovky slezové. Studentka druhého 
ročníku doktorského studia Mgr. Linh Thuy Nguyen (školitelka: prof. Skálová) se se svou 
prezentací „MicroRNA expression in susceptible and resistant Haemonchus contortus 
isolates“ umístila na celkovém 1. místě. Studentka prvního ročníku doktorského studia 
Mgr. Pavlína Kellerová (školitelka: doc. Matoušková) získala 4. místo s prezentací „The 
effect of sublethal doses of anthelmintics on transcription of detoxification enzymes 
and transporters in Haemonchus contortus“. Významným úspěchem celé výzkumné 
skupiny je, že poprvé v historii konání konference získala pořadatelství dalšího ročníku 
Helmintologických dnů v Hradci Králové v roce 2021. 

9. Skupina „Možná white coat“, složená ze studentů farmacie a medicíny, reprezentovala 
Univerzitu Karlovu na Mistrovství České republiky, které se konalo v pátek 24. 5. 2019 
v Průmyslovém paláci v Praze. Naše skupina v disciplíně Couple 
Dance – Extraliga – párové – dospělí s formací „Ledové království“ vybojovala 1. místo. 

10. Ve dnech 27. a 28. května 2019 proběhlo v prostorách Karolina setkání Mezinárodní rady 
Univerzity Karlovy (IAB - International Advisory Board), která byla zřízena v roce 2014 jako 
poradní orgán Rektora UK. Hlavním úkolem IAB je určování hlavních směrů vědecké 
a vzdělávací práce univerzity a systému vnitřního financování. Jejími členy jsou světově 
uznávané vědecké a pedagogické osobnosti působící ve špičkových zahraničních 
institucích. V rámci programu letošního setkání proběhlo i představení dvou fakult 
univerzity, Fakulty tělesné výchovy a sportu a naší Farmaceutické fakulty v Hradci Králové. 

11. Na FaF UK bylo podáno celkem 38 přihlášek do doktorských studijních programů, z nichž 
34 přihlášek je do prezenční formy studia a současně 15 přihlášek do anglické formy 
studia v akademickém roce 2019/2020. Zároveň bylo vyhlášeno dodatečné přijímací řízení 
pro studium v doktorských studijních programech I na FaF UK pro akademický rok 
2019/2020 se zahájením studia k 1. 10. 2019 za shodných podmínek s již zveřejněnými 
podmínkami přijímacího řízení. V dodatečném přijímacím řízení bude možné podávat 
přihlášky do doktorského studia na FaF od 1. 7. do 31. 7. 2019. Další možností bude 
přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II na FaF UK 
pro akademický rok 2019/2020 se zahájením studia k 1. 3. 2020. Datum vyhlášení je 
1. 9. 2019, uzávěrka přihlášek je 31. 12. 2019 a podmínky pro přijímací řízení pro studium 
v doktorských studijních programech II se shodují s podmínkami pro přijímací řízení 
pro studium v doktorských studijních programech I se zahájením studia k 1. 10. 2019. 

12. V SIS byla schválena mimořádná hodnocení studia všech doktorandů v 1. ročníku 
k 31. 3. 2019. V tomto ročníku studuje 43 doktorandů, z nichž 41 obdrželo hodnocení A, 
1 student obdržel hodnocení B a 1 student byl ohodnocen C. Tomuto studentovi 
s hodnocením C bude následně ukončeno studium pro neplnění studijních povinností. 

13. Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy udělila oprávnění na 10 let uskutečňovat 
doktorské studijní programy Bioorganická chemie, Farmaceutická analýza, Farmaceutická 
chemie, Farmakologie a toxikologie a Xenobiochemie a patobiochemie.  

14. Rada Národního akreditačního úřadu (NAÚ) udělila akreditace habilitačnímu řízení a řízení 
ke jmenování profesorem v oborech Farmaceutická technologie a Farmakognosie 
pro uskutečňování Farmaceutickou fakultou UK na dobu 10 let. 



5 
 

15. V rámci soutěže MPO v programu TRIO byl přijat k podpoře 1 nový projekt, na jehož řešení 
se FaF UK bude podílet (koordinátorem je AUMED, a. s., hlavním řešitelem za FaF UK je 
doc. Šklubalová). Projekt bude realizován v letech 2019 - 2021 a dotace pro FaF je 
v celkové výši 2,316 mil. Kč.  

16. Ministerstvo kultury vydalo rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Digitalizace 
a restaurování farmaceuticko-botanického rukopisu HK-SR-1 z 18. století v majetku 
Českého farmaceutického muzea“. Kontaktní osobou je Mgr. Ladislava Valášková, Ph.D. 

17. V rámci soutěže UK byla přijata k podpoře žádost o minigrant na projekt v rámci aliance 
4EU+, jehož hlavním řešitelem je doc. Duintjer Tebbens. 

18. FaF UK odeslala pomocí datové služby 9 návrhů Standardních projektů, 3 návrhy 
Juniorských projektů a 1 návrh Mezinárodního projektu do soutěže GA ČR. Na dalším 
1 návrhu Standardního projektu se FaF UK podílí v roli spolunavrhovatele. 

19. Bylo podáno 16 závěrečných zpráv GA UK. 
20. Za FaF UK byly podány dva projekty PRIMUS, jejichž navrhovatelkami jsou doc. Martina 

Čečková a doc. Veronika Nováková. 
21. Výše finančních prostředků poskytnutých FaF UK na realizaci programu PROGRES Q42 

v roce 2019 činí 53 mil. Kč.  
22. Projekt Mephared II – probíhá projednávání dispozičních řešení, zapracování připomínek 

z pracovišť, proběhla prezentace dopravní simulace, architektonické řešení fasády, 
připravují se nové webové stránky.  

23. Dne 27. 3. 2019 proběhl tradiční Den Zentivy, jako hlavní řečník vystoupil plk. gšt. PhDr. 
Eduard Stehlík, Ph.D., MBA s přednáškou Československé legie na frontách 1. světové 
války. 

24. Dne 9. 4. 2019 proběhl v koridoru FaF UK 1. ročník Veletrhu bioanalytiky a farmacie, jehož 
se zúčastnilo 19 vystavovatelů z různých krajů ČR i z Evropy. Jedná se o jednu 
ze samostatných akcí tradičního Veletrhu pracovního uplatnění v medicíně a farmacii. 

25. Děkanské žezlo FaF UK se stalo součástí výstavy prací Jozefa Soukupa (glyptika, šperkaře, 
medailéra a skláře), pořádané Muzeem Českého ráje v Turnově k 100. výročí jeho 
narození ve dnech 11. 4. – 19. 5. 2019. 

26. Sedmý ročník konference „Česká chromatografická škola – HPLC“, pořádaný Katedrou 
analytické chemie ve spolupráci s projektem STARSS (předsedkyní byla doc. PharmDr. 
Lucie Nováková, Ph.D.), se uskutečnil 12. – 15. 5. 2019 v Zaječí a zaznamenal 
109 účastníků. 

27. S velkým úspěchem proběhla dne 22. 5. 2019 na půdě FaF UK první jednodenní Juniorská 
Univerzita Karlova. Zájem studentů byl opravdu velký a možná kapacita byla zcela 
naplněna. Zúčastnilo se celkem 27 středoškolských studentů (z původně plánovaných 20), 
převážně z mimohradeckých středních škol. 

28. Ve dnech 26. – 28. 4. 2019 proběhl na nádvoří Hospitalu Kuks již 5. ročník Zahradnických 
trhů.  

29. Dne 7. 6. 2019 pořádá v Praze Sekce klinické farmacie České farmaceutické společnosti 
ČLS JEP ve spolupráci s FaF UK již XXIII. pracovní den klinické farmacie pod názvem 
„Komplexní pohled na alergické reakce, diagnostiku a řešení polékových alergií“. 

30. Probíhá příprava oslav 50. výročí založení fakulty - sborník, propagační a upomínkové 
předměty. Hlavní termín oslav bude v sobotu 19. 10. 2019 (den otevřených dveří a setkání 
s absolventy, společenský večer v Petrof Gallery). Připravuje se i výstava k výročí, která 
bude instalována na fakultě i v Karolinu. 

31. Dne 4. 9. 2019 se FaF UK zúčastní Festivalu vědy, pořádaného na Vítězném náměstí 
v pražských Dejvicích. 

 



6 
 

 ad 3  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování Ing. Pavla Bobáľa, CSc. docentem 
pro obor Farmaceutická chemie. Se stanoviskem habilitační komise seznámil členy Vědecké 
rady její předseda prof. Pour. Oponentské posudky habilitační práce kandidáta obdrželi 
členové Vědecké rady spolu s pozvánkou na zasedání.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady za účasti členů habilitační komise a 1 oponenta Ing. Bobáľ 
obhajoval habilitační práci na téma: „Syntetické přístupy k přípravě biologicky aktivních 
heterocyklů a jejich isosterů“ a přednesl habilitační přednášku na téma: „Inhibitory 
histondeacetylas: molekulární architektura a protinádorová aktivita“. 
 
Ing. Bobáľ prokázal výborné pedagogické schopnosti, mluvil klidně, vyjadřoval se logicky 
a srozumitelně a na dotazy v rámci diskuse reagoval pohotově a s patřičným nadhledem 
dovysvětlil nejasnosti vyplývající z prezentace. V rámci vědecké rozpravy s dotazy vystoupili 
prof. Šimůnek, prof. Pour a prof. Ludwig.  
 
Na zasedání Vědecké rady prof. Doležal shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, 
jmenovitě prof. Ludwiga, doc. Roha a prof. Vávrovou, hodnocení přednášky Ing. Bobáľa. 
Přednáška byla těmito členy Vědecké rady hodnocena jako kvalitně připravená a přednesená. 
Proto členové pracovní skupiny doporučili členům Vědecké rady návrh na jmenování 
docentem podpořit. Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení habilitační přednášky a obhajoby habilitační práce, Vědecká rada 
v tajném hlasování rozhodla následovně: z 28 hlasovacích lístků bylo odevzdáno 21 kladných 
hlasů. 
 

Stav hlasování 

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 28 

Počet kladných hlasů 21 

Počet záporných hlasů 3 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 4 

 
 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada navrhla děkanovi fakulty předložit 
rektorovi Univerzity Karlovy návrh, aby Ing. Pavla Bobáľa, CSc. jmenoval docentem pro obor 
Farmaceutická chemie. 



7 
 

ad 4  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Petra Chocholouše, Ph.D. 
docentem pro obor Analytická chemie. Se stanoviskem habilitační komise seznámila členy 
Vědecké rady členka komise doc. Štěrbová. Oponentské posudky habilitační práce kandidáta 
obdrželi členové Vědecké rady spolu s pozvánkou na zasedání.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady za účasti členů habilitační komise a 3 oponentů 
dr. Chocholouš obhajoval habilitační práci na téma: „Vývojové trendy v sekvenční injekční 
chromatografii“ a přednesl habilitační přednášku na téma: „Stacionární fáze pro separace 
v průtokových metodách“. 
 
Dr. Chocholouš prokázal velmi dobré pedagogické schopnosti, vyjadřoval se přesně 
a srozumitelně, jeho jazyk i přednes byly kultivované, v diskusi odpovídal pohotově a jasně, 
čímž dokázal hlubokou znalost svého tématu a vědeckou erudici. V rámci vědecké rozpravy 
s dotazy vystoupili dr. Švec, prof. Zimčík a doc. Kučera.  
 
Na zasedání Vědecké rady dr. Švec shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, jmenovitě 
doc. Juna, doc. Šklubalovou a prof. Zimčíka, hodnocení přednášky dr. Chocholouše. Přednáška 
byla těmito členy Vědecké rady hodnocena jako vynikající z hlediska jak přípravy, tak 
i přednesu, obsahu a formy. Proto členové pracovní skupiny doporučili členům Vědecké rady 
návrh na jmenování docentem podpořit. Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení habilitační přednášky a obhajoby habilitační práce, Vědecká rada 
v tajném hlasování rozhodla následovně: z 28 hlasovacích lístků bylo odevzdáno 26 kladných 
hlasů. 
 

Stav hlasování 

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 28 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 2 

 
 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada navrhla děkanovi fakulty předložit 
rektorovi Univerzity Karlovy návrh, aby PharmDr. Petra Chocholouše, Ph.D. jmenoval 
docentem pro obor Analytická chemie. 
 

  



8 
 

ad 5  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Jana Zitka, Ph.D. docentem 
pro obor Farmaceutická chemie. Se stanoviskem habilitační komise seznámil členy Vědecké 
rady její předseda prof. Zimčík. Oponentské posudky habilitační práce kandidáta obdrželi 
členové Vědecké rady spolu s pozvánkou na zasedání.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady za účasti členů habilitační komise a 3 oponentů dr. Zitko 
obhajoval habilitační práci na téma: „Návrh, příprava a hodnocení derivátů pyrazinamidu 
jako potenciálních antimykobakteriálních sloučenin“ a přednesl habilitační přednášku 
na téma: „Počítačem podporovaný návrh a vývoj léčiv (CADD)“. 
 
Dr. Zitko prokázal velmi kvalitní pedagogické schopnosti, přednášku přednesl srozumitelně 
a zaujatě, na dotazy diskutujících a oponentů reagoval pohotově, s nadhledem, erudovaně 
a jednoznačně prokázal hlubokou znalost problematiky. V rámci vědecké rozpravy s dotazy 
vystoupili prof. Zimčík, doc. V. Nováková a prof. Štaud. 
 
Na zasedání Vědecké rady prof. Solich shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, jmenovitě 
doc. Opatřilovou, doc. Roha a prof. Štauda, hodnocení přednášky dr. Zitka. Přednáška byla 
těmito členy Vědecké rady hodnocena jako odborně vysoce kvalitní a vyvážená. Proto členové 
pracovní skupiny doporučili členům Vědecké rady návrh na jmenování docentem podpořit. 
Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení habilitační přednášky a obhajoby habilitační práce, Vědecká rada 
v tajném hlasování rozhodla následovně: z 28 hlasovacích lístků bylo odevzdáno 26 kladných 
hlasů. 
 

Stav hlasování 

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 28 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 2 

 
 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada navrhla děkanovi fakulty předložit 
rektorovi Univerzity Karlovy návrh, aby PharmDr. Jana Zitka, Ph.D. jmenoval docentem 
pro obor Farmaceutická chemie. 
 

  



9 
 

ad 6  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování PharmDr. Josefa Malého, Ph.D. 
docentem pro obor Klinická a sociální farmacie. Se stanoviskem habilitační komise seznámil 
členy Vědecké rady její předseda prof. Hrdina. Oponentské posudky habilitační práce 
kandidáta obdrželi členové Vědecké rady spolu s pozvánkou na zasedání.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady za účasti členů habilitační komise a 2 oponentů dr. Malý 
obhajoval habilitační práci na téma: „Možnosti rozvoje kultury bezpečí ve farmakoterapii“ 
a přednesl habilitační přednášku na téma: „Současný stav a perspektivy farmaceutické péče 
v České republice“. 
 
Dr. Malý prokázal výborné pedagogické schopnosti, vyjadřoval se logicky a srozumitelně 
a na dotazy v rámci diskuse reagoval pohotově a s patřičným nadhledem dovysvětlil 
nejasnosti vyplývající z prezentace. V rámci vědecké rozpravy s dotazy vystoupil prof. Květina.  
 
Na zasedání Vědecké rady prof. Štaud shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, jmenovitě 
prof. Doležala, dr. Heislerovou a doc. Šklubalovou, hodnocení přednášky dr. Malého. 
Přednáška byla těmito členy Vědecké rady hodnocena po obsahové i formální stránce jako 
kvalitně připravená a přednesená. Proto členové pracovní skupiny doporučili členům Vědecké 
rady návrh na jmenování docentem podpořit. Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení habilitační přednášky a obhajoby habilitační práce, Vědecká rada 
v tajném hlasování rozhodla následovně: z 28 hlasovacích lístků bylo odevzdáno 28 kladných 
hlasů. 
 

Stav hlasování 

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 28 

Počet kladných hlasů 28 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 
 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada navrhla děkanovi fakulty předložit 
rektorovi Univerzity Karlovy návrh, aby PharmDr. Josefa Malého, Ph.D. jmenoval docentem 
pro obor Klinická a sociální farmacie. 
 

  



10 
 

ad 7  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování Ing. Kateřiny Macákové, Ph.D. 
docentkou pro obor Farmakognosie. Se stanoviskem habilitační komise seznámil členy 
Vědecké rady její předseda prof. Suchý. Oponentské posudky habilitační práce kandidátky 
obdrželi členové Vědecké rady spolu s pozvánkou na zasedání.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady za účasti členů habilitační komise a 3 oponentů 
dr. Macáková obhajovala habilitační práci na téma: „Přírodní látky potenciálně využitelné 
v prevenci a léčbě některých chronických onemocnění“ a přednesla habilitační přednášku 
na téma: „Biologické účinky flavonoidů a jejich potenciální využití v terapii“. 
 
Dr. Macáková prokázala velmi dobré pedagogické schopnosti, vyjadřovala se jasně, logicky 
a srozumitelně, na dotazy diskutujících a oponentů reagovala pohotově, velmi erudovaně 
a s přehledem, čímž prokázala hlubokou znalost problematiky. V rámci vědecké rozpravy 
s dotazy vystoupili prof. Opletal a prof. Valterová.  
 
Na zasedání Vědecké rady doc. Nováková shrnula za další přítomné členy Vědecké rady, 
jmenovitě prof. Boštíka, prof. Doležala a prof. Skálovou, hodnocení přednášky dr. Macákové. 
Přednáška byla těmito členy Vědecké rady hodnocena po obsahové i formální stránce jako 
výborně připravená a velmi dobře prezentovaná. Proto členové pracovní skupiny doporučili 
členům Vědecké rady návrh na jmenování docentkou podpořit. Poté proběhla neveřejná 
diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení habilitační přednášky a obhajoby habilitační práce, Vědecká rada 
v tajném hlasování rozhodla následovně: z 28 hlasovacích lístků bylo odevzdáno 27 kladných 
hlasů. 
 

Stav hlasování 

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 28 

Počet kladných hlasů 27 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 1 

 
 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada navrhla děkanovi fakulty předložit 
rektorovi Univerzity Karlovy návrh, aby Ing. Kateřinu Macákovou, Ph.D. jmenoval docentkou 
pro obor Farmakognosie. 
 

  



11 
 

ad 8  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k vyjádření návrh na jmenování doc. Ing. Lucie Cahlíkové, Ph.D. 
profesorkou pro obor Farmakognosie. Se stanoviskem komise pro jmenování profesorkou 
seznámil členy Vědecké rady její předseda prof. Mučaji.  
 
Na veřejném zasedání Vědecké rady za účasti členů hodnotící komise přednesla 
doc. Cahlíková profesorskou přednášku na téma: „Alkaloidy čeledi Amaryllidaceae a jejich 
deriváty jako potenciální léčiva“.  
 
Doc. Cahlíková prokázala výborné pedagogické schopnosti, velmi dobrou orientaci a v rámci 
diskuse odpověděla srozumitelně a profesionálně na vznesené dotazy a představila hlavní rysy 
vlastní koncepce své vědecké práce a výuky v daném oboru.  
Ve vědecké rozpravě diskutovali doc. Jun, prof. Zimčík, prof. Štaud, dr. Švec, prof. Pour 
a doc. Mladěnka. 
 
Na zasedání Vědecké rady prof. Pour shrnul za další přítomné členy Vědecké rady, 
jmenovitě prof. Manďáka, prof. Skálovou a prof. Vlčka, hodnocení profesorské přednášky 
doc. Cahlíkové. Přednáška byla těmito členy Vědecké rady hodnocena jako přehledně 
uspořádaná, zajímavá a srozumitelná i pro odborníky z jiných vědních oblastí, a tedy 
jednoznačně potvrzující vysokou pedagogickou i vědeckou kvalifikaci doc. Cahlíkové. Proto 
členové komise doporučili členům Vědecké rady návrh na jmenování profesorkou podpořit. 
Poté proběhla neveřejná diskuse a hlasování. 
 
Na základě zhodnocení profesorské přednášky Vědecká rada v tajném hlasování rozhodla 
následovně: z 26 hlasovacích lístků bylo odevzdáno 21 kladných hlasů. 
 

Stav hlasování 

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 21 

Počet záporných hlasů 1 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 4 

 
 
Závěr: Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada doporučila děkanovi fakulty, aby 
předložil návrh na jmenování doc. Ing. Lucie Cahlíkové, Ph.D. profesorkou pro obor 
Farmakognosie rektorovi Univerzity Karlovy, resp. Vědecké radě Univerzity Karlovy k dalšímu 
řízení. 
 



12 
 

ad 9  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního řízení Mgr. et Mgr. Rafaela Doležala, 
Ph.D. v oboru Farmaceutická chemie a návrh na složení příslušné komise. Kandidáta a členy 
komise blíže představil. Habilitační práce nese název: „Počítačové metody návrhu a analýzy 
vybraných bioaktivních látek určených pro léčbu“. V diskusi podpořili kandidáta prof. Palička 
a prof. Doležal. 
V rámci diskuse pak dále doc. Duintjer Tebbens poukázal na obecnou potřebu zapojení 
zahraničních oponentů do posuzování kvalifikačních řízení na FaF UK. K tomuto tématu 
proběhla krátká diskuse, kterou prof. Šimůnek uzavřel s tím, že toto bude znovu otevřeno 
při nejbližší novelizaci fakultních pravidel pro habilitační řízení a řízení pro jmenování 
profesorem. 
 
Výsledek tajné volby: 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 28 

 Počet kladných 
hlasů 

Počet záporných 
hlasů 

Počet neplatných 
hlasů 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 
- předseda 
FaF UK 

27 1 0 

doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D. 
ÚChL VFU Brno 25 1 2 

doc. Ing. Aleš Imramovský, Ph.D. 
FChT UPardubice 25 1 2 

doc. PharmDr. Ivan Malík, Ph.D. 
FaF UKo Bratislava 27 0 1 

prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D. 
FaF UK 26 0 2 

 
 
 
Závěr: Vědecká rada tajným hlasováním odsouhlasila složení pětičlenné komise 
pro habilitační řízení Mgr. et Mgr. Rafaela Doležala, Ph.D. v oboru Farmaceutická chemie. 
Předsedou komise byl zvolen prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 
 
Doc. Roh poté předložil Vědecké radě návrh tří témat habilitační přednášky od uchazeče: 
1. Výzkum a vývoj neurodegenerativních onemocnění s využitím počítačových technologií 
2. Aktuální vývoj modulátorů orexinových receptorů – Srovnání klasických a počítačových 

metod pro design léčiv 
3. Současné směry ve vývoji léčiv Alzheimerovy nemoci – Příspěvek počítačových metod 

k designu léčiv 
 



13 
 

Vědecká rada po diskusi rozhodla, že Mgr. et Mgr. Rafael Doležal, Ph.D. přednese habilitační 
přednášku na téma: „ Výzkum a vývoj léčiv neurodegenerativních onemocnění s využitím 
počítačových technologií“. 
 
Vědecká rada dále schválila tichým souhlasem pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu 
o průběhu habilitační přednášky ve složení: prof. Zimčík, prof. Kuča, doc. Šatinský 
a prof. Wsól. 
 

ad 10   Prof. Štaud – proděkan pro studijní záležitosti 
Prof. Nachtigal – proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium 

 
Prof. Štaud předložil Vědecké radě návrh na změny v doporučeném studijním plánu 
magisterského studijního programu Farmacie v českém a anglickém jazyce pro akademický 
rok 2019/2020 a k navrhovaným změnám podal vysvětlení. 
 

 
Navrhované změny byly jednomyslně schváleny 19 kladnými hlasy a doporučený studijní plán 
je součástí tohoto zápisu jako Příloha č. 1. 
 

 
Závěr: Návrh doporučeného studijního plánu magisterského studijního programu Farmacie 
pro akademický rok 2019/2020 byl schválen. 

 
 

Prof. Štaud v zastoupení za nepřítomného prof. Nachtigala předložil Vědecké radě návrh 
na změny v doporučených studijních plánech bakalářského studijního programu (prezenční 
i kombinovaná forma studia) a navazujícího magisterského studijního programu Zdravotnická 
bioanalytika pro akademický rok 2019/2020 a navrhované změny zdůvodnil.  
 

 
 

Navrhované změny byly jednomyslně schváleny 19 kladnými hlasy a doporučené studijní 
plány jsou součástí tohoto zápisu jako Příloha č. 2. 
 

 
Závěr: Návrhy doporučených studijních plánů bakalářského studijního programu Zdravotnická 
bioanalytika pro prezenční a kombinovanou formu studia a návrh studijního plánu 
navazujícího magisterského studijního programu Zdravotnická bioanalytika pro akademický 
rok 2019/2020 byly schváleny. 
 



14 
 

ad 11  Doc. Roh – proděkan pro vědeckou činnost 

 
Předložil Vědecké radě k projednání návrhy na nominace doc. PharmDr. Veroniky Novákové, 
Ph.D. a PharmDr. Jana Zitka, Ph.D. do oborové rady GA UK v sekci přírodních věd ve skupině B 
– Chemie, na uvolněné místo prof. Zimčíka, který se vzdává funkce. V diskusi k nominacím 
vystoupil prof. Doležal a prof. Šimůnek. 
 
Výsledek tajného hlasování: 

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 28 

 Počet kladných 
hlasů 

Počet záporných 
hlasů 

Počet neplatných 
hlasů 

doc. PharmDr. Veronika Nováková, Ph.D. 
FaF UK 28 0 0 

PharmDr. Jan Zitko, Ph.D. 
FaF UK 22 5 1 

 
 
Závěr: Vědecká rada souhlasí s nominací doc. Novákové a dr. Zitka do oborové rady GA UK 
v sekci přírodních věd ve skupině B – Chemie.  
 

ad 12  Různé:  

 
a) prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování nového člena komise 

pro obhajoby diplomových a bakalářských prací v magisterském studijním programu 
Farmacie a v bakalářském a navazujícím magisterském studijním programu Zdravotnická 
bioanalytika. Kandidáta blíže představila doc. Šklubalová. 
 
Výsledek tajného hlasování:  

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 27 

 Počet kladných 
hlasů 

Počet záporných 
hlasů 

Počet neplatných 
hlasů 

PharmDr. Andrej Kováčik, Ph.D. 
FaF UK - Katedra farmaceutické 
technologie 

26 1 0 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D. novým 
členem komise pro obhajoby diplomových a bakalářských prací souhlasí. 
 
 



15 
 

b) prof. Štaud předložil Vědecké radě k projednání návrh na jmenování nového člena komise 
pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Farmacie. Kandidátku 
blíže představil prof. Doležal. 
 
Výsledek tajného hlasování:  

Stav hlasování Počet přítomných členů VR 
fakulty 28 

 Počet kladných 
hlasů 

Počet záporných 
hlasů 

Počet neplatných 
hlasů 

PharmDr. Pavla Pilařová, Ph.D. 
FaF UK - Katedra farmaceutické 
chemie a farmaceutické analýzy 

24 2 2 

 
Závěr: Vědecká rada s návrhem na jmenování PharmDr. Pavly Pilařové, Ph.D. novou 
členkou komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu 
Farmacie souhlasí. 
 
 

c) Prof. Šimůnek avizoval termíny dalších jednání Vědecké rady: 8. 10., 10. 12. 2019, 
10. 3. a 9. 6. 2020.  
 
 

 
  



16 
 

Usnesení Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové  
ze dne 11. června 2019 

 
 
 
Vědecká rada schvaluje: 
 
23/19 Zápis z Vědecké rady ze dne 12. března 2019 
 
24/19 Předložení návrhu na jmenování Ing. Pavla Bobáľa, CSc. docentem pro obor 

Farmaceutická chemie rektorovi Univerzity Karlovy 
 
25/19 Předložení návrhu na jmenování PharmDr. Petra Chocholouše, Ph.D. docentem 

pro obor Analytická chemie rektorovi Univerzity Karlovy 
 
26/19 Předložení návrhu na jmenování PharmDr. Jana Zitka, Ph.D. docentem pro obor 

Farmaceutická chemie rektorovi Univerzity Karlovy 
 
27/19 Předložení návrhu na jmenování PharmDr. Josefa Malého, Ph.D. docentem pro obor 

Klinická a sociální farmacie rektorovi Univerzity Karlovy 
 
28/19 Předložení návrhu na jmenování Ing. Kateřiny Macákové, Ph.D. docentkou pro obor 

Farmakognosie rektorovi Univerzity Karlovy 
 
29/19 Pokračování řízení ke jmenování doc. Ing. Lucie Cahlíkové, Ph.D. profesorkou pro obor 

Farmakognosie a pověřuje děkana fakulty postoupit materiály, týkající se tohoto 
řízení rektorovi Univerzity Karlovy 

 
30/19 Návrh na zahájení habilitačního řízení s Mgr. et Mgr. Rafaelem Doležalem, Ph.D. 

v oboru Farmaceutická chemie a schvaluje habilitační komisi ve složení: 
prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. -  předseda, doc. PharmDr. Oldřich Farsa, Ph.D., 
doc. Ing. Aleš Imramovský, Ph.D., doc. PharmDr. Ivan Malík, Ph.D. a prof. PharmDr. 
Kateřina Vávrová, Ph.D. 

 
31/19 Hodnotící pracovní skupinu pro přípravu návrhu zápisu o průběhu habilitační 

přednášky dr. Doležala ve složení: prof. Zimčík, prof. Kuča, doc. Šatinský a prof. Wsól, 
a z navržených témat habilitační přednášky určuje téma: „Výzkum a vývoj léčiv 
neurodegenerativních onemocnění s využitím počítačových technologií“ 

 
32/19 Návrh doporučeného studijního plánu magisterského studijního programu Farmacie 

pro akademický rok 2019/2020 
 
33/19 Návrhy doporučených studijních plánů bakalářského studijního programu 

Zdravotnická bioanalytika pro prezenční a kombinovanou formu studia a návrh 
studijního plánu navazujícího magisterského studijního programu Zdravotnická 
bioanalytika pro akademický rok 2019/2020 

 
34/19 Návrh na nominaci doc. Novákové a dr. Zitka do oborové rady GA UK v sekci 

přírodních věd ve skupině B – Chemie 
 



17 
 

35/19 Návrh na jmenování PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D. novým členem komise 
pro obhajoby diplomových a bakalářských prací v magisterském studijním programu 
Farmacie a v bakalářském a navazujícím magisterském studijním programu 
Zdravotnická bioanalytika 

 
36/19 Návrh na jmenování PharmDr. Pavly Pilařové, Ph.D. novou členkou komise pro státní 

závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Farmacie  
 
 
 
 
 
Vědecká rada bere na vědomí: 
 
37/19 Sdělení děkana fakulty 
 
38/19 Termíny dalších zasedání Vědecké rady: 8. 10., 10. 12. 2019, 10. 3. a 9. 6. 2020 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Mgr. Dita Dršatová 
Kontrolu provedli:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 
 prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 


	ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové
	prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.
	prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.
	prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.
	prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.
	prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.

